АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              09.03.2017                                  г. Уварово                                      № 85

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.01.2016 № 03
«Об утверждении положения о муниципально-частном партнерстве в Уваровском
районе Тамбовской области»

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  13  июля  2015 г.  N 224-ФЗ
"О  государственно-частном  партнерстве,  муниципально-частном  партнерстве  в
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской  Федерации",  федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 21.01.2016 №
03  «Об  утверждении  положения  о  муниципально-частном  партнерстве  в
Уваровском районе Тамбовской области».

2.  Раздел  5.  «Объекты  соглашений о  муниципально-частном партнёрстве»
дополнить следующими объектами:

«-объекты охотничьей инфраструктуры;
 -имущественные  комплексы,  предназначенные  для  производства

промышленной  продукции  и  (или)  осуществления  иной  деятельности  в  сфере
промышленности».

3.  Пункты  9.1,  9.2,  9.3,  9.8  Раздела  9.  «  Конкурс  на  право  заключения
соглашения  о  муниципально-частном  партнерстве»  изложить  в  следующей
редакции:

«9.1.  Конкурс  проводится  в  соответствии  с  решением  об  участии
муниципального  образования  в  проектах  муниципально-частного  партнерства  и
утвержденной конкурсной документацией и включает следующие этапы:

1)  размещение  сообщения  о  проведении  конкурса  на  официальном  сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством
Российской  Федерации,  или  в  случае  проведения  закрытого  конкурса  срок
направления лицам, определенным решением о реализации проекта, уведомления о
проведении  закрытого  конкурса  с  приглашением  принять  участие  в  закрытом
конкурсе;

2) представление заявок на участие в конкурсе;
3) вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
4) проведение предварительного отбора участников конкурса;

garantf1://71170104.1000

5) представление конкурсных предложений;
6) вскрытие конвертов с конкурсными предложениями;
7) рассмотрение, оценка конкурсных предложений и определение победителя

конкурса;
8)  подписание  протокола  о  результатах  проведения  конкурса,  размещение

сообщения о результатах проведения конкурса на официальном сайте Российской
Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  для
размещения  информации  о  проведении  торгов,  определенном  Правительством
Российской  Федерации,  и  уведомление  участников  конкурса  о  результатах
проведения конкурса.

9.2.  В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования об участии в проектах муниципально-частного партнерства конкурс
может проходить без этапа, указанного в пункте 4 настоящей статьи, то есть без
этапа предварительного отбора участников конкурса.

9.3.  Конкурсная  документация  может  содержать  следующие  критерии
конкурса:

1) технические критерии;
2) финансово-экономические критерии;
3) юридические критерии (срок действия соглашения, риски, принимаемые

на себя публичным партнером и частным партнером, в том числе обязательства,
принимаемые  на  себя  частным  партнером  в  случаях  недополучения
запланированных  доходов  от  эксплуатации  и  (или)  технического  обслуживания
объекта  соглашения,  возникновения  дополнительных  расходов  при  создании
объекта соглашения, его эксплуатации и (или) его техническом обслуживании).

9.8.  Результаты оценки конкурсных предложений отражаются в протоколе
рассмотрения и оценки конкурсных предложений, который подлежит размещению
на  официальном  сайте  Российской  Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  для  размещения  информации  о
проведении  торгов,  определенном  Правительством  Российской  Федерации,  в
порядке,  установленном  для  размещения  сообщения  о  проведении  конкурса,  в
течение  десяти  дней  со  дня  истечения  срока  рассмотрения  конкурсных
предложений».

4.  Пункт  10.1.  Раздела   10.  «Требования  к  участникам конкурса»  считать
утратившим силу.
       5.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  района   по  вопросам  ЖКХ,  строительства  и
общественной безопасности Н.С.Воробьева.

Глава района                                                                                           А.Н.Бочаров

	В соответствии с  Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ
"О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: